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Emertimi dhe Forma ligjorn GENERAL BETON SH.P.K.

NIPT -i K23013401A
Adresa e Selise PATOS Rruga Fier- Patos km.5, kthesa e Patosit
Data e krijimit 21/05/2002

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Nyje prodhim betoni, eksport import, punime dheu,
sistemime taracime terenesh, ndertime civile e ekonomike,
rruge te edo lloj kategorie veshje me asfaltobeton te rrugeve
dhe sistemim dhe asfaltim sheshe,etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 23.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare AL 1 951 2018
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Shogeria GENERAL BETON SH.P.K Ne Leke
K23013401A
Pasgyrat Financiare te Vitit 2017
Nr| AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

|| AKTIVET AFATSHKURTRA 267,342,242 87 287,331,661.82
1 Aktivet monetare - 12,512,295.88 |- 22,363,526.17
> Banka - 12,590,510.42 |- 22,726,815.32
> Arka 78,214.54 363,288.15

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

169,481,802.80

191,861,628.61

> Kliente 168,710,121.24 191,861.628.61
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 771,681.56 -
> Tvsh - -
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>
>
4 Inventari 87 .821,650.85 95,282 474.38

> lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkie te gatshme

Mallra per rishitje

87,821,650.95

85,282 474.38

Parapagesa per furnizime

VIiV]iVv]VvIVv]Vv

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

22,551,085.00

22,551,085.00

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

22,551,085.00

22,551,085.00

>

AKTIVET AFATGJATA

64,308,211.58

61,807,197.59

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 64,308,211.59 61,807,197.59
> Toka - E
> Nderiesa 24,035,303.00 24,035,303.00
> Makineri dhe paisje 30,756,483.00 28,255,478.00
> Mjete transpofi 6,795,685.29 6,755,685.29
> Inventari Imet 2,720,730.30 2,720,730.30

> Aktive ljera afat gjala maferiale

3 _Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1)

348,138,859.41




Shogeria

GENERAL BETON SH.P.K
K23013401A

Pasayrat Financiare

te Vitit 2017

Ne Leke

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

285,402 323.28

305,548,364.07

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

2865,402,323.28

305,548,364.07

> Te pagushme ndaj furnitoreve

108,687,327.23

127 177 ,684.70

Te pagushme ndaj punonjesve

3,702,927.89

4,426,216.92

Delyrime per Sigurime Shog.Shend.

144,366.16

123,022.16

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

477,033.89

Delyrime tatimore per Tvsh-ne

167,702.01

544,406.41

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e delyrime ndaj orfakeve

Dividente per tu paguar

VIiVIVvIV]vVIV]Vv|Vv]YV

Debitore dhe Kredifore fe tjere

172,700.000.00

172,700,000.00

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua.bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 _Huamarje te tjera afatgjata

(2]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

285,402,323.28

305,548,364.07

KAPITALI

46,248,131.17

43,590,495.35

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000.00

100,000.00

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjiera

43,490,495.35

43,490,495.35

Fitimet e pa shperndara

= - R R - ) N X X

Fitimi (Humbija) e vitit financiar

2,657.635.83

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1i+ll)

331,650,454.46

349,138,859.41




Shogeria . GENERAL BETON SH.P.K. Ne Leke
K 23013401 A
Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi | Elementeve Raportuéae Piia aicieis
1 |Shitjet neto 62,243,341.00 110,385,056.18
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit -
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 356,137, 256.43 76,596,180.33
5 |Kosto e punes 5,067,278.897 4,078,287.27
Pagat e personelit 4,170,418.00 3,108,301.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 896,858.97 969,986.27
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - -
7 |Shpenzime te tjera 17,522,405.46 22,109,082.00
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 57,726,940.88 102,783,549.59
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 4,516,400.14 7.601.,506.58
10{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluarg
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 1,389,769.76 2,066,808.59
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgji
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 1,389,769.76 2,066,808.59
123 Fitimet (Humbjet) nga Kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - 1,389,769.76 2.066,808.59
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 3,126,630.38 5,534,698.00
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 468.994.56 830,204.70
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 2,667 635.83 4,704 ,493.30

-




Shogeria = GENERAL BETON SH.P.K.

K 23013401 A

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2017

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Fefidha EETiudia
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 14,192,293 0
Fitimi para tatimit 3,126,630
Rregullime per - 0 0
Amortizimin 0
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen & kerkesave te arketueshme 23.151.507
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera '
Rritjefrenie ne Tepricen e inventarit 7,460,823
Rntjeiren.le nje tepricen e detyrimeve per tu paguar 20,146,041
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
tatim Fitimi | parapaguar 599,373
MM neto nga aktivitefe! e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,501,014
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuar
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,501,014
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimiariie Finariciare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 9,851,230
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -22,363,526
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -12,512,206 -22,363,526

Fier me 24 193 2018




PASQYRA E AMORTIZIMEVE

Shuma SHTESA PAKESIME Shuma
e akum. Plotes. Elem. Elem. e akum.
ne te lidh. Amort. Gijithsej |te kal. Elem. [te nxjer |Gjithse] |ne mbyil
celie me nje vietor ne akt. |te shit. |jashte te
te ushtr. rivieres. qarkull perdor ushtr.
. 1- Aktivet jo Materiale 0 0 0 0
Il. 8-Nderlesa 0 0 0 0
Il. 9-Inst.tekn. Makineri 0 0 0 0
Il. 11-Mijete transporti 0 0 0 0
1. 12-Pais.zyre dhe informatike 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0 0 0 0 0




Pasgyra Nr.4

Fierme 4 | O/ 2018

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE _
Vit cili deklarohet nga latimpaguesi 2017 2016|Ploteso 4 numra -p.sh. 200X
Muaiji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numirin & musiit ge keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12
Deqa & tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges Ku keni gendren e shogerise dhe dorzoni bilancin
Njesia monetare qe deklarohet 000/Leke Pioteso-000 leke -per le Ireguar se te dhenal qe deklarahen me poshie jane ne mije lske
Num©i i fillaleve tuaj ska Plolesa numrin e filialeve qe keni jashte rethit fuaj.ge kenl gendren
Numri Idantifikimit Personit Tatueshem (NIPT) Plotese numrin e NIPT-it ashtu si eshie ne cerifikaten tugj
Aldiviteti kryesor ge kryhet Ploleso shkurtimishi aktivitetinfet kryesor qe kryeni, nje osa disa
Numri | orfakeve te shogerise Floleso numrin & ortakeve qe ka aktualisht shogeria, sipas akleve juridike e leshuara nga Gjykata
Forma |uridike e organizimit Ploteso formen juridike qe keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin treatar ne givkate
Murnri i punanjesve te regjistruar ne shogeri Ploteso numrin & punonjesve dhe atyre ge jane pjese e administrales pervec ortakeve
Kapitali | |Prime |Diferenca Rezerval Rezultate |Rezullati

Emertimi Viera nenshkr. __,%_;m_ nga Rivier, |Subvenc, |Provizione fe krijuara tembart. |l periudh. TOTALI
(Gjandja ¢ kapitaleve te veta ne fillim te perivdi 43,590,495 100,000 43,490,495 0 0 43,590,495
Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 0
Diferenca nga rivieresimi 0 0
Dividente te shpemdare 0 0
Prime te kapitalit gjate periudhes 0 0
Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 [0}
|Subvencone per investime 0 0
Praviziorie per rezige 0 0
Fitimi Neto i periudhes 2,657,636 0 2,657,636 2,657,636

TOTALI 2,657,636 0 0 0 0 0 0 0 012,657,636 2,657,636
Giend)a e kapifaleve te veta ne fund te periudh| 46,248,131 0] 100,000 0 0 0 0] 43,490.495 012,657,636 46.248,131

; o
..,AM Haf, ..« :
St e




N e s T T T T s T T T T T T T T T T ———————————————

INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vieresimit

Bilanci | vitit 2017 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin” dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE PER SHOQERINE:
EVDAR KODHELI GENERAL BETON SH.P.K.
nig AamnwsmAToRl
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